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Résultats des mesures de fiabilité des cartes de couverture des opérateurs mobiles réalisées 
en 2009 

Les pourcentages expriment le taux de fiabilité, c'est à dire le taux d’appels réussis et maintenus 
dans les zones réputées couvertes par les opérateurs. Il correspond à l’indicateur « taux de 
couverture en zone réputée couverte » du protocole du 20 février 2007. 

Nota Bene : cet indicateur n’exprime pas le taux de couverture de l’opérateur mais l’exactitude 
de la carte de couverture publiée par celui-ci. Notamment du fait des aléas de la propagation 
radioélectrique, une cohérence de 100% est très difficilement atteignable. 

Département Canton 
Code 
INSEE OF SFR BYT 

4 BANON 0403 98,51% 99,52% 91,02%
4 BARREME 0405 97,22% 98,68% 98,23%
4 DIGNE-LES-BAINS-EST 0408 98,29% 85,68% 99,25%
4 FORCALQUIER 0410 96,87% 96,97% 97,40%
4 JAVIE 0411 99,12% 96,69% 94,25%
4 MANOSQUE-NORD 0413 99,31% 99,88% 97,83%
4 MEES 0414 98,46% 96,90% 92,46%
4 MEZEL 0415 94,12% 93,87% 97,11%
4 MOTTE-DU-CAIRE 0416 99,36% 98,24% 94,09%
4 MOUSTIERS-SAINTE-MARIE 0417 95,91% 95,25% 95,23%
4 NOYERS-SUR-JABRON 0418 96,30% 92,67% 93,15%
4 PEYRUIS 0419 98,41% 97,13% 93,04%
4 REILLANNE 0420 97,20% 99,13% 93,12%
4 RIEZ 0421 97,14% 99,34% 95,44%
4 SAINT-ETIENNE-LES-ORGUES 0423 95,67% 97,15% 96,73%
4 SEYNE 0426 96,99% 98,76% 96,27%
4 SISTERON 0427 95,60% 95,04% 95,83%
4 TURRIERS 0428 95,91% 98,67% 86,68%
4 VALENSOLE 0429 96,90% 99,34% 96,13%
4 VOLONNE 0430 97,26% 95,61% 96,40%
4 DIGNE-LES-BAINS-OUEST 0431 96,83% 98,79% 98,65%
4 MANOSQUE-SUD-EST 0432 99,46% 99,45% 99,56%
4 MANOSQUE-SUD-OUEST 0433 98,10% 98,47% 98,78%
4 DIGNE-LES-BAINS 0497 99,16% 98,90% 96,01%
4 MANOSQUE 0498 99,54% 99,50% 99,04%

Moyenne sur les arrondissements de Digne-les-Bains et 
Forcalquier 97,51% 97,19% 95,67%
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Département Canton 
Code 
INSEE OF SFR BYT 

7 ANNONAY-NORD 0701 97,29% 99,94% 99,69%
7 CHEYLARD 0706 97,46% 98,72% 96,63%
7 LAMASTRE 0710 90,98% 94,16% 77,91%
7 SAINT-AGREVE 0715 88,61% 97,36% 94,22%
7 SAINT-FELICIEN 0717 95,68% 90,48% 96,48%
7 SAINT-MARTIN-DE-VALAMAS 0718 95,14% 97,94% 96,51%
7 SAINT-PERAY 0719 92,00% 85,73% 95,44%
7 SATILLIEU 0721 92,62% 94,17% 95,26%
7 SERRIERES 0722 91,32% 98,43% 97,45%
7 TOURNON-SUR-RHONE 0724 93,74% 93,92% 96,45%
7 VERNOUX-EN-VIVARAIS 0728 89,36% 92,16% 97,44%
7 ANNONAY-SUD 0732 90,36% 98,06% 97,80%
7 ANNONAY 0799 98,42% 99,99% 99,73%

Moyenne sur l'arrondissement de Tournon-sur-Rhône 93,21% 95,47% 95,46%

28 AUNEAU 2802 98,97% 99,60% 98,65%
28 AUTHON-DU-PERCHE 2803 96,80% 96,98% 98,80%
28 CHARTRES-NORD-EST 2807 95,22% 98,91% 99,67%
28 COURVILLE-SUR-EURE 2812 98,65% 99,05% 99,22%
28 ILLIERS-COMBRAY 2815 99,39% 99,54% 99,42%
28 JANVILLE 2816 99,77% 97,94% 99,21%
28 LOUPE 2817 98,47% 97,08% 99,47%
28 MAINTENON 2818 98,30% 98,60% 97,07%
28 NOGENT-LE-ROTROU 2820 98,92% 99,00% 96,89%
28 THIRON GARDAIS 2823 95,78% 92,35% 98,02%
28 VOVES 2824 98,57% 99,61% 97,10%
28 CHARTRES-SUD-EST 2825 99,68% 99,81% 99,49%
28 CHARTRES-SUD-OUEST 2826 99,11% 99,75% 99,68%
28 LUCE 2829 99,69% 99,19% 99,31%
28 MAINVILLIERS 2830 99,13% 98,53% 99,83%
28 CHARTRES 2899 99,46% 99,81% 99,68%

Moyenne sur les arrondissements de Nogent-le-Rotrou et 
Chartres 98,49% 98,48% 98,84%
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Département Canton 
Code 
INSEE OF SFR BYT 

29 ARZANO 2901 92,70% 93,99% 94,05%
29 BANNALEC 2902 94,70% 92,91% 98,52%
29 BRIEC 2906 97,59% 96,85% 94,49%
29 CARHAIX-PLOUGUER 2907 98,53% 93,91% 98,79%
29 CHATEAULIN 2908 95,80% 91,21% 95,56%
29 CHATEAUNEUF-DU-FAOU 2909 90,03% 93,79% 97,71%
29 CONCARNEAU 2910 99,23% 95,64% 99,66%
29 CROZON 2911 94,25% 93,90% 97,23%
29 DOUARNENEZ 2913 96,44% 90,84% 98,99%
29 FAOU 2914 89,46% 94,95% 94,15%
29 FOUESNANT 2915 97,46% 97,36% 99,69%
29 HUELGOAT 2916 90,84% 91,25% 92,05%
29 PLEYBEN 2925 92,97% 88,33% 84,58%
29 PLOGASTEL-SAINT-GERMAIN 2926 97,14% 97,96% 95,26%
29 PONT-AVEN 2932 99,21% 96,86% 97,43%
29 PONT-CROIX 2933 94,87% 94,97% 97,60%
29 PONT-L'ABBE 2934 97,64% 97,14% 98,84%
29 QUIMPERLE 2936 98,20% 93,89% 98,64%
29 ROSPORDEN 2937 93,84% 95,12% 98,30%
29 SCAER 2941 94,89% 91,98% 96,34%
29 QUIMPER  2E  CANTON 2948 92,01% 98,80% 90,26%
29 GUILVINEC 2949 99,68% 98,90% 99,65%
29 QUIMPER  3E  CANTON 2952 97,79% 98,09% 99,21%
29 QUIMPER 2998 99,72% 98,45% 97,02%

Moyenne sur les arrondissements de Chateaulin et 
Quimper 95,62% 94,88% 96,42%

32 AIGNAN 3201 88,94% 92,73% 94,27%
32 CAZAUBON 3204 99,38% 99,09% 98,42%
32 CONDOM 3206 94,38% 98,78% 86,13%
32 EAUZE 3207 98,53% 97,63% 98,83%
32 FLEURANCE 3208 89,67% 97,46% 96,12%
32 LECTOURE 3212 94,27% 98,63% 87,77%
32 MARCIAC 3214 94,59% 98,69% 99,25%
32 MASSEUBE 3215 88,77% 95,47% 97,16%
32 MAUVEZIN 3216 93,47% 97,11% 98,33%
32 MIELAN 3217 88,95% 93,42% 98,87%
32 MIRADOUX 3218 94,32% 98,61% 96,07%
32 MIRANDE 3219 92,74% 96,80% 97,24%
32 MONTESQUIOU 3220 90,76% 96,13% 90,51%
32 MONTREAL 3221 98,43% 99,44% 93,07%
32 NOGARO 3222 93,72% 96,59% 98,82%
32 PLAISANCE 3223 96,44% 95,69% 98,74%
32 RISCLE 3224 98,00% 92,31% 96,67%
32 SAINT-CLAR 3225 88,60% 97,44% 98,24%
32 VALENCE-SUR-BAISE 3228 94,26% 95,82% 96,80%

Moyenne sur les arrondissements de Condom et Mirande 93,59% 96,73% 95,86%
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Département Canton 
Code 
INSEE OF SFR BYT 

58 BRINON-SUR-BEUVRON 5801 89,38% 88,98% 92,99% 
58 CHATEAU-CHINON(VILLE) 5803 91,96% 74,93% 85,94% 
58 CHATILLON-EN-BAZOIS 5804 88,24% 79,15% 98,80% 
58 CLAMECY 5805 88,74% 84,19% 94,11% 
58 CORBIGNY 5806 87,76% 85,23% 98,95% 
58 DECIZE 5808 90,45% 94,92% 99,95% 
58 DORNES 5810 89,74% 94,47% 92,83% 
58 FOURS 5811 87,90% 86,31% 96,96% 
58 LORMES 5812 88,50% 84,04% 81,02% 
58 LUZY 5813 90,22% 91,93% 99,40% 
58 MONTSAUCHE-LES-SETTONS 5814 91,94% 83,35% 96,31% 
58 MOULINS-ENGILBERT 5815 91,38% 74,74% 96,05% 
58 POUGUES-LES-EAUX 5817 97,10% 87,71% 99,67% 
58 SAINT-BENIN-D'AZY 5821 88,94% 91,31% 96,19% 
58 SAINT-PIERRE-LE-MOUTIER 5822 93,23% 92,42% 99,76% 
58 SAINT-SAULGE 5823 95,16% 72,67% 96,79% 
58 TANNAY 5824 91,22% 94,08% 95,70% 
58 VARZY 5825 89,69% 83,95% 88,36% 
58 GUERIGNY 5826 93,30% 97,48% 93,30% 
58 MACHINE 5827 88,91% 88,98% 96,90% 
58 NEVERS-NORD 5828 98,48% 98,71% 99,97% 
58 NEVERS-EST 5829 98,61% 98,42% 99,91% 
58 NEVERS-SUD 5830 96,29% 99,53% 98,73% 
58 IMPHY 5832 92,41% 97,21% 98,40% 
58 NEVERS 5899 99,76% 99,27% 99,70% 

Moyenne sur les arrondissements de Clamecy, Château-
Chinon et Nevers 91,97% 88,96% 95,87% 

59 BAILLEUL-NORD-EST 5905 97,24% 98,42% 98,66% 
59 BAILLEUL-SUD-OUEST 5906 99,42% 99,74% 97,52% 
59 BERGUES 5909 99,45% 99,49% 98,98% 
59 BOURBOURG 5912 99,21% 98,73% 98,54% 
59 CASSEL 5916 98,71% 98,76% 98,48% 
59 DUNKERQUE-EST 5925 99,87% 99,45% 100,00%
59 DUNKERQUE-OUEST 5926 99,98% 99,48% 100,00%
59 GRAVELINES 5927 99,93% 99,28% 99,59% 
59 HAZEBROUCK-NORD 5929 99,51% 98,44% 99,10% 
59 HAZEBROUCK-SUD 5930 98,74% 95,84% 99,83% 
59 HONDSCHOOTE 5931 99,90% 98,02% 99,85% 
59 MERVILLE 5946 99,77% 98,57% 99,30% 
59 STEENVOORDE 5960 99,31% 96,06% 99,58% 
59 WORMHOUT 5968 99,84% 99,64% 99,88% 
59 COUDEKERQUE-BRANCHE 5972 99,56% 99,76% 99,38% 
59 GRANDE-SYNTHE 5973 99,84% 99,96% 99,49% 
59 BAILLEUL 5987 99,50% 99,68% 99,15% 
59 DUNKERQUE 5990 99,39% 99,66% 99,66% 
59 HAZEBROUCK 5991 99,99% 98,53% 98,97% 

Moyenne sur l'arrondissement de Dunkerque 99,43% 98,82% 99,26% 
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Département Canton Code INSEE OF SFR BYT 
63 AIGUEPERSE 6301 97,70% 96,01% 98,96% 
63 CHATELDON 6309 91,03% 93,44% 95,69% 
63 COMBRONDE 6314 94,38% 96,37% 99,11% 
63 COURPIERE 6315 90,73% 91,92% 93,04% 
63 ENNEZAT 6317 95,74% 97,62% 98,17% 
63 LEZOUX 6322 93,48% 97,84% 99,57% 
63 MANZAT 6323 90,61% 95,73% 97,15% 
63 MARINGUES 6324 93,38% 96,78% 99,55% 
63 MENAT 6325 92,47% 88,73% 95,67% 
63 MONTAIGUT 6326 92,07% 94,49% 96,79% 
63 PIONSAT 6328 94,19% 97,25% 97,14% 
63 PONTAUMUR 6329 88,87% 95,09% 99,49% 
63 PONTGIBAUD 6331 93,04% 97,30% 96,88% 
63 RANDAN 6332 93,44% 92,43% 98,25% 
63 RIOM-EST 6333 97,67% 97,85% 98,35% 
63 RIOM-OUEST 6334 91,91% 96,95% 98,18% 
63 SAINT-GERVAIS-D'AUVERGNE 6342 89,38% 87,43% 97,71% 
63 SAINT-REMY-SUR-DUROLLE 6343 89,85% 95,57% 96,97% 
63 THIERS 6346 94,46% 98,95% 97,05% 
63 RIOM 6399 99,34% 99,10% 99,09% 

Moyenne sur les arrondissements de Riom et Thiers 93,19% 95,34% 97,64% 

67 BISCHWILLER 6703 99,44% 99,24% 98,81% 
67 BOUXWILLER 6704 96,31% 94,96% 97,28% 
67 DRULINGEN 6706 95,08% 96,37% 98,15% 
67 HAGUENAU 6709 99,06% 98,81% 98,65% 
67 LAUTERBOURG 6711 94,83% 99,77% 97,53% 
67 MARMOUTIER 6713 98,17% 98,84% 98,50% 
67 NIEDERBRONN-LES-BAINS 6715 96,66% 98,43% 96,50% 
67 PETITE-PIERRE 6717 89,64% 92,91% 91,83% 
67 SARRE-UNION 6720 94,10% 91,61% 98,50% 
67 SAVERNE 6721 99,01% 99,60% 95,89% 
67 SELTZ 6725 99,30% 96,59% 99,01% 
67 SOULTZ-SOUS-FORETS 6726 99,66% 98,26% 98,67% 
67 WISSEMBOURG 6734 92,25% 96,29% 94,63% 
67 WOERTH 6735 99,83% 99,52% 98,71% 

Moyenne sur les arrondissements de Saverne, Haguenau et 
Wissenbourg 96,67% 97,23% 97,33% 
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Département Canton Code INSEE OF SFR BYT 
76 ARGUEIL 7601 94,43% 80,39% 98,72% 
76 AUMALE 7602 89,29% 93,80% 98,68% 
76 BACQUEVILLE-EN-CAUX 7603 90,68% 98,08% 97,47% 
76 BELLENCOMBRE 7604 93,78% 90,42% 89,93% 
76 BLANGY-SUR-BRESLE 7605 89,79% 90,45% 98,94% 
76 BOLBEC 7606 99,62% 93,63% 97,80% 
76 CANY-BARVILLE 7609 93,70% 95,89% 87,70% 
76 CRIQUETOT-L'ESNEVAL 7612 98,70% 90,73% 97,54% 
76 DIEPPE-EST 7614 95,73% 94,09% 95,93% 
76 ENVERMEU 7618 96,06% 88,74% 97,61% 
76 EU 7619 93,63% 94,19% 97,57% 
76 FAUVILLE-EN-CAUX 7620 99,84% 94,07% 98,01% 
76 FECAMP 7621 99,23% 92,89% 99,05% 
76 FONTAINE-LE-DUN 7622 99,10% 97,69% 99,20% 
76 FORGES-LES-EAUX 7623 97,44% 85,92% 96,44% 
76 GODERVILLE 7624 99,54% 92,99% 97,56% 
76 GOURNAY-EN-BRAY 7625 97,04% 86,40% 98,59% 
76 LILLEBONNE 7633 99,36% 93,36% 98,00% 
76 LONDINIERES 7634 94,51% 85,38% 97,12% 
76 LONGUEVILLE-SUR-SCIE 7635 88,91% 95,90% 90,08% 
76 MONTIVILLIERS 7637 99,57% 97,31% 98,16% 
76 NEUFCHATEL-EN-BRAY 7638 95,65% 96,30% 97,28% 
76 OFFRANVILLE 7639 99,45% 95,63% 97,83% 
76 OURVILLE-EN-CAUX 7640 97,51% 82,17% 88,49% 
76 SAINT-ROMAIN-DE-COLBOSC 7648 98,67% 89,30% 96,09% 
76 SAINT-SAENS 7649 97,54% 94,23% 98,62% 
76 SAINT-VALERY-EN-CAUX 7650 98,70% 98,43% 98,12% 
76 TOTES 7652 95,29% 95,36% 99,70% 
76 VALMONT 7653 94,55% 84,76% 98,60% 
76 HAVRE  6E  CANTON 7656 98,12% 99,41% 98,37% 
76 GONFREVILLE-L'ORCHER 7663 98,88% 97,89% 98,39% 
76 DIEPPE 7695 99,93% 99,68% 98,47% 
76 LE HAVRE 7698 99,95% 99,75% 98,34% 

Moyenne sur les arrondissements de Dieppe et Le Havre 96,49% 92,89% 96,92% 
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Département Canton 
Code 
INSEE OF SFR BYT 

77 BRAY-SUR-SEINE 7701 94,89% 98,88% 97,89% 
77 BRIE-COMTE-ROBERT 7702 99,33% 97,99% 99,77% 
77 CHATELET-EN-BRIE 7705 98,49% 98,22% 99,41% 
77 DONNEMARIE-DONTILLY 7710 96,75% 92,77% 97,39% 
77 FERTE-GAUCHER 7711 92,75% 97,91% 99,16% 
77 MELUN-NORD 7718 99,30% 99,35% 99,64% 
77 MELUN-SUD 7719 97,16% 98,79% 99,52% 
77 MONTEREAU-FAULT-YONNE 7720 96,68% 99,88% 98,36% 
77 MORMANT 7722 96,78% 97,34% 99,49% 
77 NANGIS 7723 99,50% 99,38% 99,80% 
77 PROVINS 7725 97,76% 99,21% 99,80% 
77 REBAIS 7726 88,91% 97,90% 97,98% 
77 ROZAY-EN-BRIE 7727 97,11% 98,64% 99,12% 
77 TOURNAN-EN-BRIE 7728 94,26% 95,84% 99,44% 
77 VILLIERS-SAINT-GEORGES 7729 94,46% 98,33% 99,88% 
77 PERTHES 7732 98,22% 99,68% 99,93% 
77 SAVIGNY-LE-TEMPLE 7734 97,72% 94,21% 99,76% 
77 COMBS-LA-VILLE 7741 98,87% 98,51% 99,95% 
77 MEE-SUR-SEINE 7742 99,40% 94,93% 99,11% 
77 MELUN 7799 99,35% 99,92% 99,95% 

Moyenne sur les arrondissements de Provins et Melun 96,88% 97,88% 99,27% 

85 BEAUVOIR-SUR-MER 8501 99,74% 99,05% 99,21% 
85 CHALLANS 8503 99,33% 95,36% 99,00% 
85 CHANTONNAY 8504 96,20% 97,85% 98,53% 
85 ESSARTS 8506 98,91% 93,66% 98,82% 
85 HERBIERS 8508 99,84% 96,05% 99,10% 
85 ILE-D'YEU 8510 94,94% 97,35% 98,10% 
85 MAREUIL-SUR-LAY-DISSAIS 8513 96,36% 99,79% 97,95% 
85 MONTAIGU 8514 99,85% 90,76% 99,84% 
85 MORTAGNE-SUR-SEVRE 8515 99,85% 97,07% 99,32% 
85 MOTHE-ACHARD 8516 99,62% 85,59% 96,50% 
85 MOUTIERS-LES-MAUXFAITS 8517 98,14% 86,77% 98,53% 
85 NOIRMOUTIER-EN-L'ILE 8518 99,59% 97,59% 98,67% 
85 PALLUAU 8519 99,59% 95,42% 97,62% 
85 POIRE-SUR-VIE 8520 99,89% 97,23% 98,53% 
85 ROCHESERVIERE 8522 99,56% 98,86% 99,06% 
85 ROCHE-SUR-YON-NORD 8523 99,36% 98,89% 99,83% 
85 SABLES-D'OLONNE 8524 94,47% 98,31% 99,21% 
85 SAINT-FULGENT 8525 99,77% 97,80% 99,51% 
85 SAINT-GILLES-CROIX-DE-VIE 8526 99,44% 96,73% 98,10% 
85 SAINT-JEAN-DE-MONTS 8529 99,56% 97,87% 99,03% 
85 TALMONT-SAINT-HILAIRE 8530 99,58% 90,18% 98,41% 
85 ROCHE-SUR-YON-SUD 8531 94,89% 93,58% 99,41% 
85 LA ROCHE-SUR-YON 8598 99,19% 99,42% 99,38% 

Moyenne sur les arrondissements de La Roche-sur-Yon 
et des Sables d'Olonnes 98,59% 95,70% 98,77% 


